UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-TCBCCCVC Long An, ngày      tháng  3 năm 2023
   V/v chi trả lương cho hợp đồng lao động

Kính gửi:

- Sở, ngành tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã Kiến Tường,
  thành phố Tân An.

Ngày 30/12/2022, Chính phủ ban hành Nghị định số 111/2022/NĐ-CP về
hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự
nghiệp công lập, có hiệu lực ngày 22/02/2023 (Nghị định số 68/2020/NĐ-CP
ngày 17/11/2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công
việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp và Điều 3 Nghị
định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ hết hiệu lực thi hành
kể từ ngày Nghị định số 111/2022/NĐ-CP có hiệu lực).

Tại Khoản 7 Điều 13 Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của
Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và
đơn vị sự nghiệp công lập có quy định: “Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với Bộ Tài
chính và các cơ quan có liên quan hướng dẫn thực hiện các quy định về chế độ,
chính sách khi phát sinh vướng mắc, bảo đảm quyền, lợi ích hợp pháp của người
lao động và thực hiện chủ trương tinh giản biên chế, số lượng người hưởng lương
từ ngân sách nhà nước theo quy định; hướng dẫn mẫu hợp đồng dịch vụ và hợp
đồng lao động để thống nhất thực hiện”.

Tuy nhiên, do hiện nay Bộ Nội vụ đang dự thảo, chưa ban hành Thông tư
hướng dẫn mẫu hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày
30/12/2022 của Chính phủ; để “bảo đảm quyền, lợi ích hợp pháp của người lao
động” theo đúng quy định tại khoản 7 Điều 13 Nghị định số 111/2022/NĐ-CP nêu
trên của Chính phủ, Sở Nội vụ đề nghị các sở ngành tỉnh, UBND cấp huyện và
các cơ quan, đơn vị đang có người làm việc theo hợp đồng lao động đã ký kết
theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, Điều 3 Nghị định số 161/2018/NĐ-CP trước
đây tiếp tục chi trả lương theo chế độ quy định đối với người lao động đang làm
việc tại cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý cho đến khi có hướng dẫn mới
cụ thể của Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính.

Đề nghị Kho bạc Nhà nước tỉnh xem xét hướng dẫn, tạo điều kiện để các cơ
quan, đơn vị tiếp tục chi trả lương đối với người lao động đang làm việc theo hợp
đồng lao động đã ký kết, nhằm bảo đảm quyền, lợi ích hợp pháp của người lao

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-68-2000-ND-CP-thuc-hien-che-do-hop-dong-loai-cong-viec-trong-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-don-vi-su-nghiep-47047.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-161-2018-nd-cp-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-cong-vien-chuc-thuc-hien-che-do-hop-dong-336803.aspx

động theo đúng quy định tại khoản 7 Điều 13 Nghị định số 111/2022/NĐ-CP
ngày 30/12/2022 của Chính phủ.

Sau khi Bộ Nội vụ có Thông tư hướng dẫn cụ thể về mẫu hợp đồng lao động,
Sở Nội vụ sẽ tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện theo quy định.

Sở Nội vụ thông báo đến các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Sở LĐ-TB và XH;
- Phòng NV các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, TCBCCCVC, Hg.

 Võ Thanh Phong

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-03-02T15:29:25+0700
	Long An
	Võ Thanh Phong<phongvt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T16:54:26+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T07:47:01+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T07:47:08+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!